
              КАБАРДИНО - БАЛКАРСКАЯ   РЕСПУБЛИКА 

 

 
 

 

ЭЛЬБРУССКИЙ РАЙОН 
 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 

тел./факс: (866 38) 78 239     361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 

        с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

Решение № 2 

 35-ой сессии  Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

 

«25» декабря 2018 г.                                                       с. Эльбрус 

 

О внесении изменений в Решение 20-ой сессии Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус от 20.12.2017 г. №1 «О бюджете 

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-

Балкарской республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Эльбрус, 

 

Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

                                                                        РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести изменения в Решение 20 сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 20.12.2017 г. №1 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской республики на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

  1.1.  Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

  «прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 30 363 852,56 рублей, 

в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 

Кабардино-Балкарской Республики в сумме 422 749,68  рублей». 

 

1.2.  Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 30 331 
347,56 рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского 

бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 342 906,45  рублей». 

 

1.3. Подпункт  2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 30 331 
347,56 рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского 

бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 348 290,30  рублей». 

 

/yandpage?q=714569984&p=0&ag=ih&rpt2=simage&qs=text%3D%25E7%25C5%25D2%25C2%2B%25EB%25C1%25C2%25C1%25D2%25C4%25C9%25CE%25CF-%25E2%25C1%25CC%25CB%25C1%25D2%25D3%25CB%25CF%25CA%2B%25F2%25C5%25D3%25D0%25D5%25C2%25CC%25C9%25CB%252


1.4.  Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 

 
 

Наименование показателя 

КБК  

2018 год КВС

Р 

Разде

л 

Подр

аздел 

КЦСР КВ

Р 

ВСЕГО:           53 045 160,12 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          51 725 160,12 

Администрация сельского поселения 703         51 725 160,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       17 111 539,93 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

703 01 02     1 316 100,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования и его 

администрации 

703 01 02 7700000000   1 316 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 027 073,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 02 7710090019  1 027 073,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

703 01 02 7710090019  750 300,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

703 01 02 7710090019  50 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 02 7710090019  226 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 289 027,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     15 778 463,43 

Обеспечение функционирования главы 

местной администрации и его 

заместителей, Аппарата местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   15 778 463,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 8 213 200,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 04 7820090019  8 213 200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

703 01 04 7820090019  5 885 720,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

703 01 04 7820090019  550 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 04 7820090019  1 777 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 6 025 648,42 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 1 539 615,01 

Исполнение судебных актов 703 01 04 7820090019  129 847,34 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

703 01 04 7820090019  1 409 767,67 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

703 01 04 7820090019  1 197 550,42 

Уплата прочих налогов, сборов 703 01 04 7820090019  87 400,00 

Уплата иных платежей 703 01 04 7820090019  124 817,25 

Резервные фонды 703 01 11     1 427,50 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920520540   1 427,50 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920520540 800 1 427,50 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     15 549,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   15 549,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 15 549,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

703 01 13 7710092794  15 549,00 

Уплата иных платежей 703 01 13 7710092794  15 549,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02      182 300,35 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03    182 300,35 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

703 02 03 9990051180   182 300,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 180 761,14 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 02 03 9990051180  180 761,14 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

703 02 03 9990051180  138 833,44 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 02 03 9990051180  41 927,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

703 02 03 9990051180 200 1 539,21 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       1 852 209,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

703 03 09     1 852 209,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 09 1010390019   1 852 209,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 09 1010390019 200 1 852 209,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       6 332 005,42 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     2 045 005,42 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   2 045 005,42 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   2 045 005,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 2 045 005,42 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

703 04 12     4 287 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 04 12 1100000000   2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 1130000000   2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 1130190059 600 2 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

703 04 12 1130190059  2 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   2 287 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   2 287 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 15Г0090059 600 2 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

703 04 12 15Г0090059  2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 287 000,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       13 821 243,82 

Жилищное хозяйство 703 05 01     200 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 200 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     4 883 611,12 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   4 883 611,12 

Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 02 0520299998   705 112,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0520299998 200 396 522,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 02 0520299998  396 522,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0520299998 800 308 590,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

703 05 02 0520299998  308 590,00 

Основное мероприятие "Развитие 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальной 

собственности" 

703 05 02 0520600000   4 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0520667460 800 4 000 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

703 05 02 0520667460  4 000 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0550099998   178 499,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0550099998 200 178 499,12 

Благоустройство 703 05 03     8 737 632,70 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   8 737 632,70 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   8 737 632,70 

Освещение территорий, не относящихся 

к полосам отвода (придорожным 

полосам) автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   935 916,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 932 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 03 0599980010 800 3 616,64 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

703 05 03 0599980010  3 616,64 

Уплата иных платежей 703 05 03 0599980010  3 616,64 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ), мест 

захоронения бытовых отходов 

703 05 03 0599980040  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980040 200 200 000,00 



Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   7 601 716,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 7 601 716,06 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       4 424 789,10 

Культура 703 08 01     4 424 789,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 619 689,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

703 08 01 1120190059  2 619 689,10 

Фонд оплаты труда учреждений 703 08 01 1120190059  2 012 050,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

703 08 01 1120190059  607 639,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 1 805 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 703 10       751 072,50 

Социальное обеспечение  населения 703 10 03     751 072,50 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 10 03 3920520540   751 072,50 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

703 10 03 3920520540 300 751 072,50 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

703 10 03 3920520540  751 072,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 703 11       7 250 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     7 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 7 250 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

703 11 02 1310390059  7 250 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 320 000,00 

730 730         1 320 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 320 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 993 008,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

730 01 03 9690090019  993 008,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

730 01 03 9690090019  754 660,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

730 01 03 9690090019  238 348,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 306 992,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 20 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

730 01 03 9690090019  20 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 730 01 03 9690090019  10 000,00 

Уплата иных платежей 730 01 03 9690090019  10 00,00 

 

 

 

1.5. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

Наименование показателя 

КБК  

2019 год 

 

2020 год КВС

Р 

Разде

л 

Подр

аз 

дел 

КЦСР КВ

Р 

ВСЕГО:           30 331 347,56 30 331 347,56 

Муниципальное учреждение 

"Местная администрация сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          29 331 347,56 29 331 347,56 

Муниципальное учреждение 

"Местная администрация сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

000         0,00 753 220,00 

Администрация сельского поселения 703         29 331 347,56 28 578 127,56 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       12 564 235,00 12 364 235,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

703 01 02     1 200 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

и его администрации 

703 01 02 7700000000   1 200 000,00 1 000 000,00 

Глава муниципального образования 703 01 02 7710000000   1 200 000,00 1 000 000,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, оказания 

услуг и выполнения работ 

703 01 02 7710090000   1 200 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 200 000,00 1 000 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 996 500,00 996 500,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

703 01 02 7710090019   750 000,00 750 000,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

703 01 02 7710090019   20 000,00 20 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 02 7710090019   226 500,00 226 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 203 500,00 3 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     10 597 100,00 10 597 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 7 801 600,00 7 801 600,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

703 01 04 7820090019   5 800 000,00 5 800 000,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

703 01 04 7820090019   250 000,00 250 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 01 04 7820090019   1 751 600,00 1 751 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 2 135 500,00 2 135 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

703 01 04 7820090019   600 000,00 600 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 703 01 04 7820090019   50 000,00 50 000,00 

Уплата иных платежей 703 01 04 7820090019   10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 703 01 11     750 000,00 750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920520540 800 750 000,00 750 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

703 01 13     17 135,00 17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 17 135,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       202 932,52 202 931,42 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     202 932,52 202 931,42 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   202 932,52 202 931,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 176 238,72 176 238,72 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

703 02 03 9990051180   135 360,00 135 360,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

703 02 03 9990051180   40 878,72 40 878,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 26 693,80 26 692,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       300 000,00 300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

703 03 09     300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 09 1010390019 200 300 000,00 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       4 351 448,42 4 269 793,85 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

703 04 09     251 448,42 269 793,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 251 448,42 269 793,85 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

703 04 12     4 100 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма" 

703 04 12 1100000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 1130000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 1130190059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   2 100 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   2 100 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 15Г0090059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998   100 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 100 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       1 912 731,62 1 741 167,29 

Жилищное хозяйство 703 05 01     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 100 000,00 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0520299998 800 100 000,00 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

703 05 02 0520299998   100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 703 05 03     1 712 731,62 1 541 167,29 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   1 712 731,62 1 541 167,29 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ), мест захоронения 

бытовых отходов 

703 05 03 0599980040   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980040 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   1 162 731,62 991 167,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 1 162 731,62 991 167,29 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       3 000 000,00 2 700 000,00 

Культура 703 08 01     3 000 000,00 2 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 291 520,00 2 291 520,00 

Фонд оплаты труда учреждений 703 08 01 1120190059   1 760 000,00 1 760 000,00 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

703 08 01 1120190059   531 520,00 531 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 708 480,00 408 480,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И 

СПОРТ 

703 11       7 000 000,00 7 000 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 000 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 868 559,00 868 559,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

730 01 03 9690090019   667 096,00 667 096,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

730 01 03 9690090019   201 463,00 201 463,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 121 441,00 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

730 01 03 9690090019   10 000,00 10 00,00 

 

 

 

1.6. Приложение №5 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование показателя 
КБК 

2018 год 
Раздел Подраздел КЦСР КВР 

ВСЕГО:         53 045 160,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       18 431 539,93 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 316 100,00 



Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

и его администрации 

01 02 7700000000   1 316 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 027 073,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 7710090019  1 027 073,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 7710090019  750 300,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 7710090019  50 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 7710090019  226 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 289 027,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 320 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

01 03 9600000000   1 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 993 008,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 9690090019  993 008,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 9690090019  754 660,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 9690090019  238 348,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 306 992,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 20 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 9690090019  20 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 9690090019  10 000,00 



Уплата иных платежей 01 03 9690090019  10 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     15 778 463,43 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 04 7820090000   15 778 463,43 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

01 04 7820090019   15 778 463,43 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 8 213 200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7820090019  5 885 720,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 7820090019  550 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 7820090019  1 777 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 6 025 648,42 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 1 539 615,01 

Исполнение судебных актов 01 04 7820090019  129 847,34 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 7820090019  1 409 767,67 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 7820090019  1 197 550,42 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019  87 400,00 

Уплата иных платежей 01 04 7820090019  124 817,25 

Резервные фонды 01 11     1 427,50 

Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 3920520540   1 427,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920520540 800 1 427,50 

Резервные средства 01 11 3920520540  1 427,50 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     15 549,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   15 549,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 15 549,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 7710092794  15 549,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       182 300,35 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     182 300,35 



Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9990051180   182 300,35 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 180 761,14 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 9990051180  180 761,14 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9990051180  138 833,44 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 9990051180  41 927,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 1 539,21 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 852 209,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     1 852 209,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

03 09 1010390019   1 852 209,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 1010390019 200 1 852 209,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6 332 005,42 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     2 045 005,42 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения" 

04 09 2420100000   2 045 005,42 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 2420192058   2 045 005,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 2 045 005,42 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     4 287 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

04 12 1100000000   2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 1130000000   2 000 000,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 1130190059 600 2 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

04 12 1130190059  2 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

04 12 15Г0000000   2 287 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

04 12 15Г0090000   2 287 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

04 12 15Г0090059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 15Г0090059 600 2 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

04 12 15Г0090059  2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 287 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       13 821 243,82 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 01 0500000000   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 200 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     4 883 611,12 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 02 0500000000   4 883 611,12 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

05 02 0520299998   705 112,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0520299998 200 396 522,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0520299998 800 308 590,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 0520299998  308 590,00 

Основное мероприятие "Развитие 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальной 

собственности" 

05 02 0520600000   4 000 000,00 



Иные бюджетные ассигнования 05 02 0520667460 800 4 000 000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 0520667460  4 000 000,00 

Реализация мероприятий программы 05 02 0550099998   178 499,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0550099998 200 178 499,12 

Благоустройство 05 03     8 737 632,70 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 03 0500000000   8 737 632,70 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

05 03 0590000000   8 737 632,70 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   935 916,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 932 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0599980010 800 3 616,64 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

05 03 0599980010  3 616,64 

Уплата иных платежей 05 03 0599980010  3 616,64 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ), мест захоронения 

бытовых отходов 

05 03 0599980040  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980040 200 200 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

05 03 0599999999   7 601 716,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 7 601 716,06 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       4 424 789,10 

Культура 08 01     4 424 789,10 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

08 01 1100000000   4 424 789,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 619 689,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 01 1120190059  2 619 689,10 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 1120190059  2 012 050,00 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

08 01 1120190059  607 639,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 1 805 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10       751 072,50 

Социальное обеспечение  населения 10 03     751 072,50 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного 

бюджета" 

10 03 3920500000   751 072,50 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 3920520540 300 751 072,50 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 03 3920520540  751 072,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И 

СПОРТ 

11       7 250 000,00 

Массовый  спорт 11 02     7 250 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 7 250 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

11 02 1310390059  7 250 

000,00 

 

 

 

 

1.7. Приложение №6 изложить в следующей редакции: 
 

Наименование показателя 

КБК 

2019 год 2020 год Раз

дел 

Подр

аздел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:         30 331 347,56 30 331 347,56 

  00 00 0000000000 000 0,00 753 220,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       13 564 235,00 13 364 235,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 200 000,00 1 000 000,00 

Глава муниципального образования 01 02 7710000000   1 200 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 996 500,00 996 500,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 7710090019  750 000,00 750 000,00 



Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 7710090019  20 000,00 20 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 7710090019  226 500,00 226 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 203 500,00 3 500,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 000 000,00 1 000 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

01 03 9600000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 868 559,00 868 559,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 9690090019  667 096,00 667 096,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 9690090019  201 463,00 201 463,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 121 441,00 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 9690090019  10 000,00 10 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     10 597 100,00 10 597 100,00 

Аппарат местной администрации 01 04 7820000000   10 597 100,00 10 597 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 7 801 600,00 7 801 600,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7820090019  5 800 000,00 5 800 000,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 7820090019  250 000,00 250 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7820090019  1 751 600,00 1 751 600,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 2 135 500,00 2 135 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 7820090019  600 000,00 600 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019  50 000,00 50 000,00 

Уплата иных платежей 01 04 7820090019  10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 01 11     750 000,00 750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920520540 800 750 000,00 750 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     17 135,00 17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   17 135,00 17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 17 135,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       202 932,52 202 931,42 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     202 932,52 202 931,42 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9990051180   202 932,52 202 931,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 176 238,72 176 238,72 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9990051180  135 360,00 135 360,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9990051180  40 878,72 40 878,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 26 693,80 26 692,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       300 000,00 300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

03 09 1010300000   300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 1010390019 200 300 000,00 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       4 351 448,42 4 269 793,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     251 448,42 269 793,85 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000   251 448,42 269 793,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 251 448,42 269 793,85 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     4 100 000,00 4 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 1130000000   2 000 000,00 2 000 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 1130190059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

04 12 1130190059  2 000 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

04 12 1500000000   2 100 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

04 12 15Г0000000   2 100 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 15Г0090059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

04 12 15Г0090059  2 000 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 100 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 912 731,62 1 741 167,29 

Жилищное хозяйство 05 01     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами" 

05 01 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 100 000,00 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0520299998   100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0520299998 800 100 000,00 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

05 02 0520299998  100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 05 03     1 712 731,62 1 541 167,29 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

05 03 0590000000   1 712 731,62 1 541 167,29 

Освещение территорий, не относящихся 

к полосам отвода (придорожным 

полосам) автомобильных дорог 

05 03 0599980010   450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ), мест 

захоронения бытовых отходов 

05 03 0599980040   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980040 200 100 000,00 100 000,00 



Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   1 162 731,62 991 167,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 1 162 731,62 991 167,29 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 000 000,00 2 700 000,00 

Культура 08 01     3 000 000,00 2 700 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000   3 000 000,00 2 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 291 520,00 2 291 520,00 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 1120190059  1 760 000,00 1 760 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 1120190059  531 520,00 531 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 708 480,00 408 480,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11       7 000 000,00 7 000 000,00 

Массовый  спорт 11 02     7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 7 000 000,00 7 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 1310390059  7 000 000,00 7 000 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

11 02 1310390059  7 000 000,00 7 000 000,00 

 

 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус Тилова А.Б. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения _________________М. З Согаев 
 


